
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PASSAGGIO CONCESSIONE DI VENDITA DEL FARMACO GARDENALE DA
SANOFI S.R.L. A PHARMAIDEA S.R.L. A SOCIO UNICO– NESSUNA SPESA.

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

27/09/2024

27/09/2024

0001248 del 27/09/2024

c19e1de44a4355da7a233ddc97de59ef53beb0486b2d13ed11c1c32542f3fe62



 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

PASSAGGIO CONCESSIONE DI VENDITA DEL FARMACO GARDENALE DA SANOFI 

S.R.L. A PHARMAIDEA S.R.L. A SOCIO UNICO– NESSUNA SPESA.    

  

 Il Responsabile del Procedimento 

 Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

PREMESSO che la Ditta Sanofi S.r.L. alla data odierna risulta titolare dei contratti Areas n. 2022-776 

avente a oggetto la specialità medicinale GARDENALE 100 mg compresse e 2024/203 avente a oggetto 

la specialità medicinale GARDENALE 50 mg compresse affidati da questa Azienda Ospedaliera a 

seguito della presa atto esiti della gara SCR per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo 

ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi per le ASR della Regione 

Piemonte (gara 131-23); 

ACQUISITA la nota Prot. in entrata n. 0023073 del 27/09/2024 avente ad oggetto “Contratto di 

Cessione di titolarità” del farmaco GARDENALE fino ad ora venduto dalla società Sanofi S.r.L.;  

RITENUTO di prendere atto del trasferimento della concessione di vendita del farmaco GARDENALE 

dalla Società Sanofi S.r.L. P.IVA n. 00832400154 con sede legale in Viale Luigi Bodio 37/B - 20158 - 

Milano (MI), alla Società PHARMAIDEA S.r.L. a socio unico P.IVA n. 03542760172 con sede legale 

in Via Del Commercio, 5 - 25039 Travagliato (BS), concessionario di vendita per il territorio italiano 

della Ditta Atnahs Pharma Netherlands BV.; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 



1. di prendere atto del trasferimento di titolarità dell’autorizzazione all’immissione in commercio 

del farmaco GARDENALE, fino ad ora intestato a nome della Società Società Sanofi S.r.L. 

P.IVA n. 00832400154 con sede legale in Viale Luigi Bodio 37/B - 20158 - Milano (MI), alla 

Società PHARMAIDEA S.r.L. a socio unico P.IVA n. 03542760172 con sede legale in Via Del 

Commercio, 5 - 25039 Travagliato (BS) concessionario di vendita per il territorio italiano della 

Ditta Atnahs Pharma Netherlands BV.; 

2. di autorizzare le conseguenti registrazioni sull’applicativo aziendale AREAS; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i..  

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000 stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità 

di consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 
  

 



 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

PASSAGGIO CONCESSIONE DI VENDITA DEL FARMACO GARDENALE DA SANOFI 

S.R.L. A PHARMAIDEA S.R.L. A SOCIO UNICO– NESSUNA SPESA.    

  

 Il Responsabile del Procedimento 

 Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

PREMESSO che la Ditta Sanofi S.r.L. alla data odierna risulta titolare dei contratti Areas n. 2022-776 

avente a oggetto la specialità medicinale GARDENALE 100 mg compresse e 2024/203 avente a oggetto 

la specialità medicinale GARDENALE 50 mg compresse affidati da questa Azienda Ospedaliera a 

seguito della presa atto esiti della gara SCR per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo 

ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi per le ASR della Regione 

Piemonte (gara 131-23); 

ACQUISITA la nota Prot. in entrata n. 0023073 del 27/09/2024 avente ad oggetto “Contratto di 

Cessione di titolarità” del farmaco GARDENALE fino ad ora venduto dalla società Sanofi S.r.L.;  

RITENUTO di prendere atto del trasferimento della concessione di vendita del farmaco GARDENALE 

dalla Società Sanofi S.r.L. P.IVA n. 00832400154 con sede legale in Viale Luigi Bodio 37/B - 20158 - 

Milano (MI), alla Società PHARMAIDEA S.r.L. a socio unico P.IVA n. 03542760172 con sede legale 

in Via Del Commercio, 5 - 25039 Travagliato (BS), concessionario di vendita per il territorio italiano 

della Ditta Atnahs Pharma Netherlands BV.; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 



1. di prendere atto del trasferimento di titolarità dell’autorizzazione all’immissione in commercio 

del farmaco GARDENALE, fino ad ora intestato a nome della Società Società Sanofi S.r.L. 

P.IVA n. 00832400154 con sede legale in Viale Luigi Bodio 37/B - 20158 - Milano (MI), alla 

Società PHARMAIDEA S.r.L. a socio unico P.IVA n. 03542760172 con sede legale in Via Del 

Commercio, 5 - 25039 Travagliato (BS) concessionario di vendita per il territorio italiano della 

Ditta Atnahs Pharma Netherlands BV.; 

2. di autorizzare le conseguenti registrazioni sull’applicativo aziendale AREAS; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i..  

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000 stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità 

di consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 
  

 


